
 

MINISTERO DELLA DIFESA 
AGENZIA INDUSTRIE DIFESA 

STABILIMENTO MILITARE “PROPELLENTI” 

 

Corso Trieste, 1 – 03035 Fontana Liri (FR) 

e-mail: smp@aid.difesa.it – PEC: smp.aid@postacert.difesa.it 

 

 

 

 

Tel. 0776 525777 - Fax 0776 525000 

P.I. 07281771001 – C.F. 97254170588                         

 

VARIANTE  DECISIONE A CONTRARRE 
(Numero DAC e data coincidenti con segnatura a margine) 

 
OGGETTO: Decisione a contrarre ai sensi dell'art. 17 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 per l’affidamento  

diretto della fornitura di materiale sanitario da inserire nelle cassette di Pronto Soccorso e per 

la medicina del lavoro – esigenze  dello Stabilimento Militare Propellenti di Fontana Liri 

(FR) VARIANTE alla DAC n. 37 del 16.06.2025. 

IL DIRETTORE 

VISTA la Decisione a Contrarre n. 37 del 16.06.2025 per l’affidamento del servizio indicato in 

oggetto; 

TENUTO CONTO che in data 20.06.2025, il Servizio Amministrativo con fogli prot. rispettivamente: 

1504-1505-1506-1507 e 1508 sono state invitate ad inviare un preventivo le seguenti 

Farmacie: 

 Venturini; 

 Reale; 

 Fischetti; 

 Malandruccolo; 

 SS Trinità; 

CONSIDERATO che l’unico preventivo è pervenuto dalla Farmacia SS Trinità, con acquisito a prot. al n. 

0001575 del 27.06.2025, ed integrato con i dati mancanti, a seguito di richiesta del 

Servizio Amministrativo in data 02.07.25, con il foglio acquisito a prot. al 0001626 del 

03.07.2025, per l’importo di Euro 483,52 (IVA esclusa); 

CONSIDERATO che l’importo previsto per l’affidamento della fornitura in argomento era pari ad € 

400,00 (IVA esclusa);  

TENUTO CONTO che il prezzo offerto dalla Farmacia SS Trinità pari ad € 483,521 (IVA esclusa) ha un 

importo superiore a quello previsto per il presente affidamento; 

RITENUTO di dover soddisfare l’esigenza indicata in oggetto; 

ACCERTATA l’inderogabile necessità di assicurare la copertura finanziaria di tale spesa;  

RIBADITO che l’affidamento avviene utilizzando il procedimento dell’affidamento diretto ex 

art.50, comma 1 b) del D.lgs. 36/2023;  

DETERMINA 

per le motivazioni indicate nelle premesse: 

                                                           
1 Desunto applicando lo sconto offerto del 10% all’imponibile. 



 

MINISTERO DELLA DIFESA 
AGENZIA INDUSTRIE DIFESA 

STABILIMENTO MILITARE “PROPELLENTI” 

 

Corso Trieste, 1 – 03035 Fontana Liri (FR) 

e-mail: smp@aid.difesa.it – PEC: smp.aid@postacert.difesa.it 

 

 

 

 

Tel. 0776 525777 - Fax 0776 525000 

P.I. 07281771001 – C.F. 97254170588                         

 

1. di variare l’importo complessivo per il presente affidamento da € 400,00 (IVA esclusa), indicato nella 

Decisione a Contrarre n. 37 del 16.06.2025, ad € 483,52 (IVA esclusa) nuovo importo autorizzato; 

2. di procedere con il completamento dell’iter T/A per l’affidamento diretto della fornitura di materiale 

sanitario, per il reintegro delle cassette di Pronto Soccorso e per la medicina del lavoro, per le esigenze 

dello Stabilimento Militare Propellenti di Fontana Liri (FR), alla Farmacia SS Trinità di Cimino e 

Cennamo srl, con sede in via S. Lucia, 3 03030 Rocca D’Arce (FR), per l’importo pari ad  € 483,52 

(IVA esclusa); 

3. restano invariate tutte le restanti disposizioni di cui alla Determina a Contrarre n. 37 del 16.06.2025. 

 

IL DIRETTORE 

Col. ing. Michele CRISTINO 


		2025-07-03T18:20:22+0200
	MICHELE CRISTINO


	segnatura_u_1752055442732: M_D A5FEBB1 DAC2025 0000043 03-07-2025


